§ 5. Dum itaque nos quoque, credita nobis, licet indignis, a Deo dispensatione freti, in hac cogitatione, curaque versaremur, allatus est nobis liber a dilecto filio Antonio Lilio artium, et medicinæ doctore, quem quondam Aloysius eius germanus frater conscripserat, in quo per novum quemdam Epactarum Cyclum ab eo excogitatum, et ad certam ipsius Aurei numeri normam directum, atque ad quamcumque anni solaris magnitudinem accommodatum, omnia, quæ in Calendario collapsa sunt, constanti ratione et sæculis omnibus duratura, sic restitui posse ostendit, ut Calendarium ipsum nulli umquam mutationi in posterum expositum esse videatur.

heutigen Tage nicht vollendet und zum Abschluss gebracht werden, da die Berechnungen zur Verbesserung des Kalenders, die von denen, die sich auf die Bewegung des Himmels verstehen, vorgeschlagen wurden, abgesehen von den grossen und nahezu unentwirrbaren Schwierigkeiten, die immer einer derartigen Korrektur innewohnen werden, weder dauerhaft waren, noch die alten kirchlichen Riten (was zu allererst hierbei zu beachten war) unversehrt liessen.

§ 5. Als dann folglich auch wir im Vertrauen auf das uns unwürdigem von Gott gegebene Amt, uns diesen Überlegungen und dieser Sache widmeten, wurde uns von unserem geschätzten Sohn Antonius Lilius, Doktor der Wissenschaften und der Medizin, eine Schrift vorgelegt, die einst sein leiblicher Bruder Aloysius Lilius verfasst hatte, und in der dieser aufzeigt, wie durch einen neuen Zyklus der Epakten, der von ihm ausgearbeitet wurde, und der sowohl nach der gesicherten Regel der Goldenen Zahl gelenkt wird wie auch jeder Länge des Sonnenjahres angepasst ist, all das, was im Kalender hinfällig geworden war, durch eine beständige und alle Jahrhunderte überdauernde Regelung so korrigiert werden könne, dass der Kalender

Novam hanc restituendi  
Calendarii rationem, exiguo  
volumine comprehensam, ad  
Christianos Principes,  
celebrioresque universitates  
paucos ante annos misimus, ut res,  
quæ omnium communis est,  
communi etiam omnium consilio  
perficeretur; illi cum, quæ  
maxime optabamus, concordēs  
respondissent, eorum nos omnium  
consensione adducti, viros ad  
Calendarii emendationem  
adhibuimus in alma Urbe harum  
rerum peritissimos, quos longe  
ante ex primariis Christiani orbis  
nationibus delegeramus: Ii cum  
multum temporis, et diligentiae ad  
eam lucubrationem adhibuissent,  
et Cyclos tam veterum, quam  
recentiorum undique conquisitos,  
ac diligentissime perpensos inter  
se contulissent, suo et doctorum  
hominum, qui de ea re scripserunt,  
iudicio hunc præ ceteris elegerunt  
Epactarum Cyclum, cui nonnulla  
etiam adiecerunt, quæ ex accurata  
circumspectione visa sunt ad  
Calendarii perfectionem maxime  
pertinere.